Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

Prefeitura Municipal de Caldeirão Grande

Praça Deputado Edgar Pereira, 109, Centro

44750-000 – Caldeirão Grande / BA

Documento assinado

digitalmente por: DataGov

Soluções em Tecnologia Ltda

CNPJ 10.982.913/0001-04

SUMÁRIO

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Pregão Eletrônico - Registro de Preços de nº 09PE/2023

 2023 – 12 páginas Caldeirão Grande / BA – Quinta-feira, 17 de agosto de 2023

Adjudicação e Homologação do processo licitatório

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Caldeirão Grande, Estado da Bahia, torna público que

adjudicou e homologou na data de 17/08/2023 os atos praticados pelo

Pregoeiro e equipe de apoio, quando do procedimento licitatório referente ao

Pregão Eletrônico - Registro de Preços de nº 09PE/2023, adjudicando

o objeto Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de

gêneros alimentícios destinados ao Município de Caldeirão Grande,

conforme especificações do Anexo I , conforme condições, quantidades

e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, para atender as

necessidades das secretarias do município de caldeirão desta prefeitura

licitado em favor em face das empresas:

Nº
Ite
m

Produto/S
erviço

Medi
das

Marca Fabric
ante

Licitant
e

Quantid
ade

Preç
o
Unitá
rio

Preço
Total

COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVAL LTDA

1 Achocolat
ado em pó,
embalage
m de 400g
co

FD MARATA COMER
CIAL DE
ALIMEN
TOS
CLEVAL
LTDA

300,00 137,
24

41.172,0
0

2 Aveia em
flocos
finos,
embalage
m em caix

UND YOKI COMER
CIAL DE
ALIMEN
TOS
CLEVAL
LTDA

3.000,0
0

3,61 10.830,0
0

3 Arroz
branco
TIPO 1,
embalage

FD RAMPINE
LLI

COMER
CIAL DE
ALIMEN
TOS

1.000,0
0

143,
97

143.970,
00

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

2

m
contendo

CLEVAL
LTDA

4 Arroz
Parboiliza
do, classe
longo fino,
T

FD RAMPINE
LLI

COMER
CIAL DE
ALIMEN
TOS
CLEVAL
LTDA

1.500,0
0

138,
46

207.690,
00

5 Adoçante
dietético,
líquido,
tipo artifi

UND ADOCYL COMER
CIAL DE
ALIMEN
TOS
CLEVAL
LTDA

50,00 3,31 165,50

6 Açúcar
cristal:
embalage
m
polietileno
1

FD AGROVA
LE

COMER
CIAL DE
ALIMEN
TOS
CLEVAL
LTDA

1.500,0
0

115,
37

173.055,
00

7 AMIDO DE
MILHO,
embalage
m
contendo
200gr

UND MAIZENA COMER
CIAL DE
ALIMEN
TOS
CLEVAL
LTDA

200,00 3,98 796,00

8 AMIDO DE
MILHO
ARROZINA
Tradiciona
l, emb

UND ARROZIN
A

COMER
CIAL DE
ALIMEN
TOS
CLEVAL
LTDA

400,00 4,42 1.768,00

9 FEIJÃO
PRETO.
Tipo 1,
grupo 1
não torrad

FD URBANO COMER
CIAL DE
ALIMEN
TOS
CLEVAL
LTDA

100,00 220,
77

22.077,0
0

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

3

10 BISCOITO
CREAM
CRACKER
Embalage
m com
400

CXA PETYAN COMER
CIAL DE
ALIMEN
TOS
CLEVAL
LTDA

1.500,0
0

86,0
4

129.060,
00

11 BISCOITO
TIPO
MAISENA
OU MARIA.
Embalage

CXA PETYAN COMER
CIAL DE
ALIMEN
TOS
CLEVAL
LTDA

1.200,0
0

87,0
0

104.400,
00

12 BISCOITO
S DE
LEITE.
Embalage
m com
400g,

CXA PETYAN COMER
CIAL DE
ALIMEN
TOS
CLEVAL
LTDA

500,00 92,0
0

46.000,0
0

13 CAFÉ EM
PÓ,
torrado,
moído,
Embalage
m a

FD DA VOVO COMER
CIAL DE
ALIMEN
TOS
CLEVAL
LTDA

1.500,0
0

89,0
0

133.500,
00

14 FLOCOS
DE MILHO
pré cozido
Embalage
m de

FD SINHA COMER
CIAL DE
ALIMEN
TOS
CLEVAL
LTDA

1.500,0
0

34,0
0

51.000,0
0

15 FARINHA
DE TRIGO
C/
FERMENT
O
Embalage
m c

KG BRANDIN
I

COMER
CIAL DE
ALIMEN
TOS
CLEVAL
LTDA

1.000,0
0

4,90 4.900,00

16 FARINHA
DE TRIGO
S/
FERMENT

KG BRANDIN
I

COMER
CIAL DE
ALIMEN
TOS

1.000,0
0

4,82 4.820,00

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

4

O
Embalage
m c

CLEVAL
LTDA

17 FARINHA
DE
MANDIOC
A TIPO 1:
grupo
seca,

FD DA HORA COMER
CIAL DE
ALIMEN
TOS
CLEVAL
LTDA

500,00 187,
11

93.555,0
0

18 FEIJÃO
CARIOQUI
NHA TIPO
1.
Embalage
m con

FD TIJU COMER
CIAL DE
ALIMEN
TOS
CLEVAL
LTDA

1.200,0
0

188,
21

225.852,
00

19 FEIJÃO
FRADINHO
. Tipo 1,
grupo 1
não tor

FD URBANO COMER
CIAL DE
ALIMEN
TOS
CLEVAL
LTDA

800,00 214,
17

171.336,
00

20 CREME DE
LEITE
tradicional
.
Embalage
m de

CXA CCGL COMER
CIAL DE
ALIMEN
TOS
CLEVAL
LTDA

100,00 76,9
2

7.692,00

21 MILHO DE
MUGUNZÁ
.
Embalage
m de
500gr, ap

FD SINHA COMER
CIAL DE
ALIMEN
TOS
CLEVAL
LTDA

1.200,0
0

42,0
0

50.400,0
0

22 MILHO DE
PIPOCA –
Deve ser
de 1

FD MARATA COMER
CIAL DE
ALIMEN
TOS
CLEVAL
LTDA

2.000,0
0

69,0
0

138.000,
00

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

5

23 CEREAL
INFANTIL,
sabor
arroz e
aveia. Sa

CXA NUTRIBO
M

COMER
CIAL DE
ALIMEN
TOS
CLEVAL
LTDA

1.000,0
0

46,0
0

46.000,0
0

24 CEREAL
INFANTIL,
sabor
multi
cereais. Sa

CXA NUTRIBO
M

COMER
CIAL DE
ALIMEN
TOS
CLEVAL
LTDA

300,00 46,0
0

13.800,0
0

25 MARGARI
NA.
Vegetal
Embalage
m 250G
aprese

CXA PRIMOR COMER
CIAL DE
ALIMEN
TOS
CLEVAL
LTDA

500,00 76,0
0

38.000,0
0

26 MACARRÃ
O
ESPAGUET
E
Embalage
m 500 g,
apre

FD PERIQUIT
O

COMER
CIAL DE
ALIMEN
TOS
CLEVAL
LTDA

1.500,0
0

58,0
0

87.000,0
0

27 MACARRÃ
O
PARAFUS
O pacote
com
500gr, em
e

FD PERIQUIT
O

COMER
CIAL DE
ALIMEN
TOS
CLEVAL
LTDA

1.500,0
0

60,0
0

90.000,0
0

28 MASSA
PARA
BOLO –
pacote de
450gr de p

CX D. BENTA COMER
CIAL DE
ALIMEN
TOS
CLEVAL
LTDA

2.500,0
0

62,0
0

155.000,
00

29 PROTEINA
DE SOJA
TEXTURIZ

FD SORA COMER
CIAL DE
ALIMEN

1.000,0
0

87,0
0

87.000,0
0

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

6

ADA.
Embalage
m

TOS
CLEVAL
LTDA

30 ÓLEO,
comestível
, vegetal,
puro,
refinad

CXA SOYA COMER
CIAL DE
ALIMEN
TOS
CLEVAL
LTDA

900,00 126,
39

113.751,
00

31 LEITE
CONDENS
ADO
tradicional
.
Embalage
m

CXA ITALAC COMER
CIAL DE
ALIMEN
TOS
CLEVAL
LTDA

300,00 148,
94

44.682,0
0

32 LEITE DE
COCO
TRADICIO
NAL
200ML
com dad

UND BOMCOC
O

COMER
CIAL DE
ALIMEN
TOS
CLEVAL
LTDA

800,00 1,78 1.424,00

33 MOLHO
PRONTO,
de tomate
em sachê
de 340g

CXA BONARE COMER
CIAL DE
ALIMEN
TOS
CLEVAL
LTDA

1.500,0
0

29,9
8

44.970,0
0

34 SAL
REFINADO,
Iodado,
para
consumo
domés

FD CAMPEA
O

COMER
CIAL DE
ALIMEN
TOS
CLEVAL
LTDA

200,00 22,9
8

4.596,00

35 VINAGRE
Embalage
m com
500ml,
com
dados d

FD PALMEIR
ON

COMER
CIAL DE
ALIMEN
TOS
CLEVAL
LTDA

200,00 14,9
8

2.996,00

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

7

36 REFRIGER
ANTE
EMBALAG
EM PET
DE 02
LITROS,

UND INDAIA COMER
CIAL DE
ALIMEN
TOS
CLEVAL
LTDA

8.000,0
0

3,68 29.440,0
0

37 SARDINHA
EM
CONSERV
A, em óleo
comestível

CXA ROBSON
CRUSOE

COMER
CIAL DE
ALIMEN
TOS
CLEVAL
LTDA

800,00 237,
00

189.600,
00

38 CREME
DERIVADO
S DE
MILHO,
Pacote
500g, c

FD CARAJA
RA

COMER
CIAL DE
ALIMEN
TOS
CLEVAL
LTDA

500,00 53,0
0

26.500,0
0

39 COCO
RALADO
Embalage
m
contendo
100g com

CXA SINHA COMER
CIAL DE
ALIMEN
TOS
CLEVAL
LTDA

150,00 126,
00

18.900,0
0

41 FERMENT
O EM PÓ
QUÍMICO.
Embalage
m 100g d

UND D. BENTA COMER
CIAL DE
ALIMEN
TOS
CLEVAL
LTDA

100,00 2,70 270,00

42 ERVILHA
em
conserva.
Embalage
m: 200g.

CXA FUGINI COMER
CIAL DE
ALIMEN
TOS
CLEVAL
LTDA

80,00 86,0
0

6.880,00

43 MILHO
VERDE em
conserva.

CXA FUGINI COMER
CIAL DE
ALIMEN
TOS

300,00 78,0
0

23.400,0
0

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

8

Embalage
m: 200g

CLEVAL
LTDA

48 AZEITE DE
DENDÊ,
embalage
m com
200 ml O

UND OLDESA COMER
CIAL DE
ALIMEN
TOS
CLEVAL
LTDA

100,00 4,12 412,00

49 ATUM em
conserva
embalage
m
contendo
170g

LATA ROBINSO
N
CRUSOE

COMER
CIAL DE
ALIMEN
TOS
CLEVAL
LTDA

300,00 5,74 1.722,00

51 Ketchup
no mínimo
380
gramas
ingredient
e

UND TAMBAU COMER
CIAL DE
ALIMEN
TOS
CLEVAL
LTDA

100,00 3,47 347,00

55 LEITE EM
PO
INTEGRAL
– pacote
de 200gr,

FD FARDO COMER
CIAL DE
ALIMEN
TOS
CLEVAL
LTDA

1.500,0
0

292,
00

438.000,
00

58 LEITE em
pó integral
instantâne
o para di

UND NESTLE COMER
CIAL DE
ALIMEN
TOS
CLEVAL
LTDA

1.000,0
0

22,0
0

22.000,0
0

61 COMINHO
MOÍDO,
Embalage
m com
identificaç

UND MARATA COMER
CIAL DE
ALIMEN
TOS
CLEVAL
LTDA

500,00 0,86 430,00

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

9

63 CONDIME
NTO
COLORÍFIC
O EM PÓ
(corante
pa

PCT MARATA COMER
CIAL DE
ALIMEN
TOS
CLEVAL
LTDA

800,00 0,62 496,00

TOTAL 3.249.65
4,50

Nº
Ite
m

Produto/S
erviço

Medi
das

Marca Fabric
ante

Licitant
e

Quantid
ade

Preç
o
Unitá
rio

Preço
Total

COMERCIAL ABS E SILVA LTDA

40 QUEIJO
RALADO,
embalage
m 100G
contendo r

CXA DAVACA COMER
CIAL
ABS E
SILVA
LTDA

50,00 210,
00

10.500,0
0

44 CHANTILL
Y, preparo
para
creme.
Embalage
m

UND AMELIA COMER
CIAL
ABS E
SILVA
LTDA

100,00 25,9
9

2.599,00

45 CALDO,
para
culinária,
em cubos
embalage

TBL MAGGI COMER
CIAL
ABS E
SILVA
LTDA

200,00 30,9
9

6.198,00

46 CALDO, de
Galinha
em cubos,
embalage
m 57

TBL MAGGI COMER
CIAL
ABS E
SILVA
LTDA

200,00 30,9
9

6.198,00

47 MOLHO
SHOYU,

UND MARATA COMER
CIAL

100,00 4,99 499,00

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

10

embalage
m com
dados de
iden

ABS E
SILVA
LTDA

50 Chá, caixa
com 10
saquinhos,
vários tipo

CXA MARATA COMER
CIAL
ABS E
SILVA
LTDA

50,00 7,99 399,50

52 Maionese,
frasco de
500 gr,
com prazo
de

UND LIZA COMER
CIAL
ABS E
SILVA
LTDA

200,00 12,9
9

2.598,00

53 Suco em
pó 500
gramas já
adoçado
que dis

CXA QUALIMA
X

COMER
CIAL
ABS E
SILVA
LTDA

50,00 29,9
9

1.499,50

54 FÓRMULA
INFANTIL
à base de
PROTEÍNA
ISOL

UND APTAMIL COMER
CIAL
ABS E
SILVA
LTDA

300,00 95,0
0

28.500,0
0

56 FORMULA
LÁCTEA
Infantil de
Partida de
0

UND NESTOG
ENEO

COMER
CIAL
ABS E
SILVA
LTDA

2.000,0
0

65,0
0

130.000,
00

57 FORMULA
LÁCTEA
Infantil de
Seguiment
o (P

UND NESTOG
ENEO

COMER
CIAL
ABS E
SILVA
LTDA

2.000,0
0

62,0
0

124.000,
00

59 ORÉGANO,
embalage
m com

PCT VOVO
JOÃO

COMER
CIAL
ABS E

300,00 5,99 1.797,00

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

11

identificaç
ão do

SILVA
LTDA

60 CRAVO em
flor seco
embalage
m com
20g co

UND VOVO
JOÃO

COMER
CIAL
ABS E
SILVA
LTDA

300,00 5,99 1.797,00

62 CANELA
EM
LASCA,.
Embalage
m
contendo
no

PCT VOVO
JOÃO

COMER
CIAL
ABS E
SILVA
LTDA

500,00 8,99 4.495,00

TOTAL 321.080,
00

TOTAL GERAL 3.570.73
4,50

Caldeirão Grande /BA, 17 de agosto de 2023.

_____________________________
CANDIDO PEREIRA DA GUIRRA FILHO

Prefeito Municipal

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Caldeirão Grande / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

12